
USNESENÍ z 91. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 7. 8. 2008

UR/91/1/2008 Program 91. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 91. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
7. 8. 2008

UR/91/2/2008 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

UR/91/3/2008 Smlouva o společném postupu k zabezpečení realizace stavby
„Okružní křižovatka silnic I/44 a II/315 v ul. Leštinské, Zábřeh“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy o  společném postupu k zabezpečení  realizace
stavby  „Okružní  křižovatka  silnic  I/44  a  II/315  v  ul.  Leštinské,  Zábřeh“  mezi
Olomouckým  krajem,  Ředitelstvím  silnic  a  dálnic  ČR,  příspěvkovou  organizací,  se
sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ: 145 05, IČ: 659 93 390 a městem Zábřeh,
se sídlem Masarykovo nám. 510/6, Zábřeh, PSČ: 789 01, IČ: 003 03 640, dle Přílohy
 č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/91/4/2008 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce SPŠS Olomouc –
rekonstrukce sociálního vybavení školy“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  27. 9. 2008 na
realizaci  akce  „SPŠS  Olomouc  –  rekonstrukce  sociálního  vybavení  školy“  mezi
Olomouckým krajem a společností TECHTHERM s. r. o., se sídlem Olomouc, Holice,
Sladkovského 807/53A, PSČ 779 00, IČ: 277 84 304, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/91/5/2008 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce: „SPŠ stavební,
Lipník nad Bečvou – rekonstrukce sociálního zařízení“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

1



2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  21. 5. 2008 na
realizaci akce „SPŠ stavební, Lipník nad Bečvou – rekonstrukce sociálního zařízení“
mezi Olomouckým krajem a společností Freemont, společnost  s ručením omezeným,
se  sídlem  Prostějov,  Trávnická  2,  PSČ  796  01,  IČ:  253  03  066,  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/91/6/2008 Smlouva  o  poskytnutí  investičního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje obci Medlov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  investičního  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  obcí  Medlov,  Medlov  194,  783  91  Uničov,  IČ:  575666  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/91/7/2008 Podnájemní smlouva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  podnájemní  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem  a
statutárním  městem  Olomouc,  Horní  náměstí  -  radnice,  Olomouc,  IČ:  299308  a
podnájemcem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/91/8/2008 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významný projekt v oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  významný  projekt  Olomouckého  kraje  mezi  Olomouckým
krajem  a  Občanským  sdružením  Ryzáček,  Vyšehorky  16,  789  85  Líšnice,  
IČ: 27042863, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/91/9/2008 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje – významný projekt z oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2



2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  Charitou  Olomouc  se  sídlem,  Wolkerova  5/588,  771  11
Olomouc, IČ:44936427 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/91/10/2008 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje (Klub českých turistů)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  příspěvku KČT - oblast Olomoucký kraj,  Dolní  náměstí
27/38, 772 00  Olomouc, IČ: 71193103 ve výši 200 000,- Kč

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku ve výši 200 000,- Kč mezi
Olomouckým krajem a KČT -  oblast  Olomoucký kraj,  Dolní  náměstí  27/38,  772 00
Olomouc, IČ: 71193103 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/91/11/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 9. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/91/12/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 9. 2008

3



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/91/13/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  plnění  rozpočtu  k  
30. 6. 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění  rozpočtu  Olomouckého kraje  k  30.  6.  2008  dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 9. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2008

UR/91/14/2008 Vyhodnocení zakázek na realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „SMN
a.s. - o.z. Nemocnice Přerov - přemístění rehabilitace“

3. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Rekonstrukce depozitářů – Vlastivědné muzeum v Olomouci  – dodatečné stavební
práce“ 

4. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „SOU
Horní Heřmanice – rekonstrukce vytápění“

5. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Silnice II447 a II449 Litovel - okružní křižovatka“ 

6. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Revitalizace areálu staré nemocnice v Prostějově – I. etapa, komunikace a inženýrské
sítě“ 

7. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Gymnázium,  Olomouc  –  Hejčín,  Tomkova  45  –  výstavba  stravovacího  pavilonu  s
kuchyní“ 

8. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „SMN  a.s.  -  o.z.  Nemocnice
Přerov  -  přemístění  rehabilitace“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
POZEMSTAV Prostějov, a.s., Pod Kosířem 73, 796 01 Prostějov,  IČ: 255 27 380

9. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Rekonstrukce  depozitářů  –
Vlastivědné  muzeum  v  Olomouci  –  dodatečné  stavební  práce“  mezi  Olomouckým
krajem  a  dodavatelem   sdružení  EUROGEMA  –  VCES,  Blanická  197/19,  772  00
Olomouc, Blanická 197/19, 772 00 Olomouc IČ: 268 01 001

10. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „SOU  Horní  Heřmanice  –
rekonstrukce vytápění“  mezi  Olomouckým krajem a dodavatelem KIRCHNER s.r.o.,
Určická 4220/53, 796 01 Prostějov, IČ: 25505220

11. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci  akce „Silnice II447 a II449 Litovel -

4



okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem KARETA s.r.o., Krnovská
51, 792 01 Bruntál, IČ: 623 60 213

12. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Revitalizace  areálu  staré
nemocnice v Prostějově – I. etapa, komunikace a inženýrské sítě“ mezi Olomouckým
krajem  a  dodavatelem,  Stavební  společnost  NAVRÁTIL  s.r.o.,  Vápenice  17/2970,
796 01 Prostějov, IČ: 469 72 021

13. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Gymnázium, Olomouc – Hejčín,
Tomkova 45 – výstavba stravovacího pavilonu s kuchyní“ mezi Olomouckým krajem a
dodavatelem OHL ŽS, a.s., Burešova 17, 660 02 Brno, IČ: 46342796

14. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „SOU  Litovel  –  rekonstrukce
obvodového pláště a výměna oken na Domově mládeže“ mezi Olomouckým krajem a
dodavatelem  MECHANIKA  PROSTĚJOV,  v.d.,  Letecká  2,  796  86  Prostějov,
IČ: 00030392

15. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 8, 9, 10, 11, 12, 13 a 14 usnesení    

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/91/15/2008 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejných  zakázek  na  realizaci  nových
investičních akcí: 

a) Rekonstrukce budovy  2A v areálu staré nemocnice v Prostějově

b) Intervenční centrum Olomouc 

3. s c h v a l u j e  personální  obsazení  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro
posouzení kvalifikací a hodnotících komisí 

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 18. 9. 2008

UR/91/16/2008 Doplnění  Centra  sociálních  služeb  Prostějov  vnitřním
vybavením

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  doplnění Centra sociálních služeb Prostějov vnitřním vybavením dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  zadávací  podmínky  na  výběr
dodavatele vnitřního vybavení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 28. 8. 2008

4. u k l á d á  zajistit  potřebné  finanční  prostředky  na  doplnění  vnitřního
vybavení dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 28. 8. 2008

5



UR/91/17/2008 Integrované centrum tísňového volání Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   investiční studii Integrovaného centra tísňového volání Olomouckého
kraje dle Přílohy č.1  důvodové zprávy

3. u k l á d á   zahájit zpracování podkladů pro územní rozhodnutí

O: vedoucí odboru ekonomického
T: ihned

UR/91/18/2008 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Ústavu  sociální  péče  –  Nové  Zámky,
příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  Mandlu  5316  EL  MIELE,  inventární  číslo  261,  movitého
majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Ústavu sociální péče – Nové Zámky,
Nové Zámky 2, 784 01 Litovel, příspěvkové organizaci, formou převodu práva správy
na Domov důchodců Náměšť na Hané, Komenského 291, 783 44 Náměšť na Hané,
příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje

UR/91/19/2008 Vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého
kraje  svěřeného  do  správy  Střední  průmyslové  školy
elektrotechnické, Mohelnice, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  Projektoru  EIKY LC-7100,  inventární  číslo  248,  movitého
majetku  Olomouckého  kraje  svěřeného  do  správy  Střední  průmyslové  školy
elektrotechnické,  Mohelnice,  Gen.  Svobody  2,  789  85  Mohelnice,  příspěvkové
organizaci  Olomouckého  kraje,  formou  fyzické  likvidace,  odbornou  firmou,  která
zabezpečí ekologickou likvidaci

UR/91/20/2008 Vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého
kraje  svěřeného  do  správy  Zdravotnické  záchranné  službě
Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení vozidla Škoda Felicie Combi 1.3 LXi, SPZ OCM 61 - 92,
inventární číslo 1326/00, movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc,
příspěvkové  organizaci,  formou  prodeje  za  cenu  nejvyšší  nabídky  a  v  případě
neúspěšného prodeje fyzickou likvidací odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou
likvidaci

6



UR/91/21/2008 Informace  k  vyhlášeným  změnám  jízdního  řádu  2007/2008  v
drážní osobní dopravě v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se změnami základní dopravní obslužnosti v roce 2008 dle bodů 3a) a
3b) důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   dodatek  Smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  v  drážní  dopravě  s
dopravcem České  dráhy,  a.s.,  nábřeží  L.  Svobody  1222,  PSČ 110  15,  Praha  1,  
IČ: 70994226 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady

UR/91/22/2008 Výsledek  výběrového  řízení  na  funkci  ředitele  Muzea
Prostějovska v Prostějově, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek  výběrového  řízení  na  funkci  ředitele  Muzea
Prostějovska v Prostějově, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy

3. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání se Mgr. Václava Hrušky funkce ředitele
Muzea Prostějovska v Prostějově, příspěvkové organizace,  ke dni  31. 12. 2008   

4. j m e n u j e  do  funkce  ředitele  Muzea  Prostějovska  v  Prostějově,  příspěvkové
organizace, s účinností od 1. 1. 2009   Mgr. Miroslava Chytila, Ph.D.

5. u k l á d á  zpracovat  platový  výměr  dle  bodu  4  usnesení  a  předložit  Radě
Olomouckého kraje ke schválení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: prosinec 2008

UR/91/23/2008 Výstava obrazů - Kostroma, Ruská federace (znění smlouvy o
zápůjčce)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění  Smlouvy  o  předání  předmětů  do  bezplatného  užívání  k
vystavení  na výstavě „Jeden svět  –  sedm převtělení“  v  Kostromě dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

UR/91/24/2008 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e   dnem 1. 9. 2008 Ing. Moniku Holečkovou do funkce ředitelky Ústavu
sociální péče pro ženy Kokory, příspěvková organizace

7



UR/91/25/2008 Rodinné pasy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podmínky zadání veřejné zakázky s názvem „Veřejná zakázka na
realizaci  projektu Rodinné pasy na období  2009 -  2010“  dle upravené Přílohy č.  1
důvodové  zprávy  a  způsob  zadávacího  řízení  této  veřejné  zakázky  dle  důvodové
zprávy,  včetně jmenování  členů komise pro posouzení  kvalifikace,  jmenování  členů
komise pro otevírání obálek s nabídkami, jmenování členů hodnotící komise a jejich
náhradníků a termínu otevírání obálek s nabídkami 

3. p o v ě ř u j e   Ing. Pavla Horáka,  1.  náměstka hejtmana, k podepisování  veškeré
korespondence týkající se zadávacího řízení uvedeného v bodě 2 usnesení

4. u k l á d á   provést potřebná opatření k realizaci zadávacího řízení uvedeného v bodě
2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

UR/91/26/2008 Schválení vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitel/ředitelka
Sdružených zařízení  pro péči  o  dítě  v  Olomouci,  příspěvkové
organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á   zajistit vyhlášení výběrového řízení na místo ředitele Sdružených zařízení
pro  péči  o  dítě  v  Olomouci,  příspěvkové  organizace,  podle  zásad  vyhlášky
č.247/1993 Sb.

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

3. s c h v a l u j e   text vyhlášení výběrového řízení dle upravené Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

4. s c h v a l u j e   návrh na členy výběrové komise - zástupce zřizovatele dle důvodové
zprávy

5. z m o c ň u j e   Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana, jmenovat výběrovou komisi
ze  členů  schválených  v  bodu  4  usnesení  a  jednoho  člena  navrženého  Českou
lékařskou komorou a jednoho člena navrženého odborovou organizací

6. p o v ě ř u j e   Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana, provést všechny potřebné
kroky  ve  výběrovém  řízení  v  souladu  s  vyhláškou  č.  247/1993  Sb.,  s  výjimkou
rozhodnutí o výběru uchazeče a jeho jmenování

UR/91/27/2008 Záměr  zadání  Veřejné  zakázky  na  zajištění  provozu
protialkoholní  a  protitoxikomanické  záchytné  stanice  od  
1. 1. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  zajistit přípravu zadání Veřejné zakázky na zajištění provozu protialkoholní
a protitoxikomanické záchytné stanice od 1. 1. 2009

8



O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: září 2008

UR/91/28/2008 Informace o petici občanů Šumperska, Zábřežska a Mohelnicka
s žádostí o řešení problému v oboru ušního, nosního a krčního
lékařství v jejich regionu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/91/29/2008 Plnění  podmínek  Smlouvy  o  půjčce  sdružení  Centrum  pro
komunitní práci Střední Morava 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s postupem dle upravené varianty B důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit postup dle bodu 2 usnesení 

UR/91/30/2008 Stanovisko k návrhu Politiky územního rozvoje ČR 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předloženým návrhem stanoviska Rady Olomouckého kraje
k návrhu Politiky územního rozvoje ČR 2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zaslat stanovisko Rady Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR v rámci vnějšího připomínkového řízení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 28. 8. 2008

UR/91/31/2008 Projekt  „Podpora  rozvoje  Olomouckého  kraje  2008-2010“  -
zadání veřejné zakázky na činnost servisních pracovníků 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   způsob zadání veřejné zakázky dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zadávací  dokumentaci veřejné zakázky dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

4. s c h v a l u j e  seznam  dodavatelů,  kteří  budou  vyzváni  k  podání  nabídky,  dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. j m e n u j e   členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a členy a náhradníky
hodnotící komise dle důvodové zprávy

9



6. u k l á d á  p o d e p s a t   veškerou dokumentaci v rámci veřejné zakázky

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/91/32/2008 Projekt „Cestování časem“ – schválení přípravy projektu v roce
2008 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  projektovou  přípravu  projektu  "Cestování  časem"  dle  důvodové
zprávy

3. s o u h l a s í   s financováním projektové přípravy dle bodu 2 usnesení

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 9. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  financování  projektové  přípravy  projektu  "Cestování  časem"  dle  důvodové
zprávy

UR/91/33/2008 Plán zahraničních aktivit pro II. pololetí 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  návrh  zahraničních  aktivit  pro  II.  pololetí  2008  dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Bc.  Dalibora  Horáka,  člena  Rady
Olomouckého kraje, do Krakova (Polsko) dne 24. 8. 2008 dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Sekaniny, náměstka hejtmana,
do Reggio Emilia (Itálie) ve dnech 9. - 12. 9. 2008

5. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu Ing. Martina Kučery, člena Zastupitelstva
Olomouckého kraje, a Miroslava Grasse, novináře, do Bruselu (Belgie) ve dnech 6. -
9. 10. 2008

6. s c h v a l u j e   účast  zástupců Olomouckého kraje v mezinárodním kole soutěže
"Do You Speak European" dle důvodové zprávy

7. u k l á d á   organizačně zajistit účast zástupců Olomouckého kraje v mezinárodním
kole soutěže "Do You Speak European"

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: prosinec 2008

UR/91/34/2008 Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje
obcím  Olomouckého  kraje  a  složkám  Integrovaného
záchranného systému

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnou  účelu  použití  finančního  příspěvku  obci  Rapotín,  

10



IČ: 00635901,  dle "Pravidel pro poskytnutí příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu
požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí
Olomouckého kraje na rok 2008", na účel - pořízení materiálně technického vybavení
jednotky sboru dobrovolných hasičů obce 

3. s o u h l a s í   s  poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
obci Vápenná, IČ: 70885940, ve výši 200.000 Kč na opravu automobilního jeřábu

4. s o u h l a s í   s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajskému sdružení hasičů Olomouckého
kraje, IČ: 71164952, ve výši 200.000 Kč na pořízení víceúčelových překážek 

5. s o u h l a s í   s poskytnutím finanční částky České republice - Krajské hygienické
stanici Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále jen KHSOK), IČ: 71009248 ve
výši 180.166 Kč na pořízení materiálně technického vybavení potřebného k připojení
KHSOK do "sítě krize" Olomouckého kraje a úhradu nákladů na připojení a provoz

6. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940
ve výši 1.240.000 Kč na pořízení prostředků pro záchranu osob, materiálně technické
vybavení pro výcvik složek IZS a preventivně výchovnou činnost

7. s o u h l a s í  se  zněním  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje obcím Olomouckého kraje a složkám integrovaného záchranného
systému dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

8. u k l á d á  předložit  žádost  obce  Rapotín,  IČ:  00635901,  o  změnu  účelu  použití
finančního příspěvku dle  bodu 2 usnesení  ke schválení  na zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 9. 2008

9. u k l á d á   předložit  žádosti   obcí  Olomouckého  kraje  a  složek  integrovaného
záchranného  systému  Olomouckého  kraje  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z
rozpočtu  Olomouckého  kraje  včetně  vzorové  smlouvy  ke  schválení  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 9. 2008

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  změnu účelu  použití  finančního příspěvku obci  Rapotín,  IČ:  00635901,  dle
bodu 2 usnesení a dle důvodové zprávy 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje obcím Olomouckého kraje
a  složkám  integrovaného  záchranného  systému  Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
obcím Olomouckého  kraje  a  složkám integrovaného  záchranného  systému a  uložit
RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy

11



UR/91/35/2008 Žádost  Města  Konice  o  poskytnutí  příspěvku  na  zpracování
projektové  dokumentace  k  výstavbě  požární  stanice  a
výjezdového  střediska  Zdravotnické  záchranné  služby
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pořízení  projektové  dokumentace  k  výstavbě  požární  stanice
Hasičského  záchranného  sboru  Olomouckého  kraje  a  výjezdového  střediska
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje ve městě Konice

3. u k l á d á  projednat  návrh  na  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Města  Konice  do
rozpočtu Olomouckého kraje ve výši dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 18. 9. 2008

4. u k l á d á   realizovat zpracování projektové dokumentace k výstavbě požární stanice
Hasičského  záchranného  sboru  Olomouckého  kraje  a  výjezdového  střediska
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje ve městě Konice

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 2. 10. 2008

UR/91/36/2008 Setkání  se  starostkami  a  místostarostkami  samospráv
Olomouckého  kraje  v  Olomouci  při  příležitosti  zahájení  letní
etapy výstavy FLORA 2008 (50. výročí)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o setkání konaném v Olomouci dne 21. 8. 2008
včetně organizačního zajištění dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit realizaci setkání v rozsahu dle důvodové zprávy

O: tajemník hejtmana, vedoucí kanceláře hejtmana
T: 28. 8. 2008

4. u k l á d á   navrhnout způsob finančního krytí akce

O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: 28. 8. 2008

UR/91/37/2008 Krajské dožínky 2008 – Olomoucký kraj

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  akci  „Krajské  dožínky  2008“  včetně
organizačního zajištění dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á   zajistit  realizaci  akce „Krajské dožínky 2008“  v  rozsahu dle  důvodové
zprávy

O: tajemník hejtmana, vedoucí kanceláře hejtmana
T: 18. 9. 2008

12



UR/91/38/2008 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 19. jednání Komise pro zdravotnictví Rady Olomouckého kraje konaného
dne 16. 6. 2008

b) Zápis z 22. jednání Komise  pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje
konaného dne 1. 7. 2008

UR/91/39/2008 Různé

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  postupem  hodnocení  kritérií  přijatelnosti  předložených  žádostí
v rámci  1.  výzvy  globálních  grantů  Olomouckého  kraje  realizovaných  v rámci
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy 

V Olomouci dne 7. 8. 2008

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

13


	1. schvaluje upravený program 91. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 7. 8. 2008
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o společném postupu k zabezpečení realizace stavby „Okružní křižovatka silnic I/44 a II/315 v ul. Leštinské, Zábřeh“ mezi Olomouckým krajem, Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ: 145 05, IČ: 659 93 390 a městem Zábřeh, se sídlem Masarykovo nám. 510/6, Zábřeh, PSČ: 789 01, IČ: 003 03 640, dle Přílohy  č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 9. 2008 na realizaci akce „SPŠS Olomouc – rekonstrukce sociálního vybavení školy“ mezi Olomouckým krajem a společností TECHTHERM s. r. o., se sídlem Olomouc, Holice, Sladkovského 807/53A, PSČ 779 00, IČ: 277 84 304, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 5. 2008 na realizaci akce „SPŠ stavební, Lipník nad Bečvou – rekonstrukce sociálního zařízení“ mezi Olomouckým krajem a společností Freemont, společnost s ručením omezeným, se sídlem Prostějov, Trávnická 2, PSČ 796 01, IČ: 253 03 066, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku mezi Olomouckým krajem a obcí Medlov, Medlov 194, 783 91 Uničov, IČ: 575666 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření podnájemní smlouvy mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, Horní náměstí - radnice, Olomouc, IČ: 299308 a podnájemcem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na významný projekt Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a Občanským sdružením Ryzáček, Vyšehorky 16, 789 85 Líšnice, IČ: 27042863, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Charitou Olomouc se sídlem, Wolkerova 5/588, 771 11 Olomouc, IČ:44936427 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní náměstí 27/38, 772 00 Olomouc, IČ: 71193103 ve výši 200 000,- Kč
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku ve výši 200 000,- Kč mezi Olomouckým krajem a KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní náměstí 27/38, 772 00 Olomouc, IČ: 71193103 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2008 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov - přemístění rehabilitace“
	3. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce depozitářů – Vlastivědné muzeum v Olomouci – dodatečné stavební práce“
	4. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „SOU Horní Heřmanice – rekonstrukce vytápění“
	5. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Silnice II447 a II449 Litovel - okružní křižovatka“
	6. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Revitalizace areálu staré nemocnice v Prostějově – I. etapa, komunikace a inženýrské sítě“
	7. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 – výstavba stravovacího pavilonu s kuchyní“
	8. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov - přemístění rehabilitace“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem POZEMSTAV Prostějov, a.s., Pod Kosířem 73, 796 01 Prostějov, IČ: 255 27 380
	9. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Rekonstrukce depozitářů – Vlastivědné muzeum v Olomouci – dodatečné stavební práce“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem sdružení EUROGEMA – VCES, Blanická 197/19, 772 00 Olomouc, Blanická 197/19, 772 00 Olomouc IČ: 268 01 001
	10. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „SOU Horní Heřmanice – rekonstrukce vytápění“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem KIRCHNER s.r.o., Určická 4220/53, 796 01 Prostějov, IČ: 25505220
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice II447 a II449 Litovel - okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem KARETA s.r.o., Krnovská 51, 792 01 Bruntál, IČ: 623 60 213
	12. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Revitalizace areálu staré nemocnice v Prostějově – I. etapa, komunikace a inženýrské sítě“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem, Stavební společnost NAVRÁTIL s.r.o., Vápenice 17/2970, 796 01 Prostějov, IČ: 469 72 021
	13. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 – výstavba stravovacího pavilonu s kuchyní“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem OHL ŽS, a.s., Burešova 17, 660 02 Brno, IČ: 46342796
	14. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „SOU Litovel – rekonstrukce obvodového pláště a výměna oken na Domově mládeže“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem MECHANIKA PROSTĚJOV, v.d., Letecká 2, 796 86 Prostějov, IČ: 00030392
	15. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 8, 9, 10, 11, 12, 13 a 14 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek na realizaci nových investičních akcí:
	3. schvaluje personální obsazení komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikací a hodnotících komisí
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje doplnění Centra sociálních služeb Prostějov vnitřním vybavením dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje zadávací podmínky na výběr dodavatele vnitřního vybavení
	4. ukládá zajistit potřebné finanční prostředky na doplnění vnitřního vybavení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje investiční studii Integrovaného centra tísňového volání Olomouckého kraje dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá zahájit zpracování podkladů pro územní rozhodnutí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení Mandlu 5316 EL MIELE, inventární číslo 261, movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Ústavu sociální péče – Nové Zámky, Nové Zámky 2, 784 01 Litovel, příspěvkové organizaci, formou převodu práva správy na Domov důchodců Náměšť na Hané, Komenského 291, 783 44 Náměšť na Hané, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení Projektoru EIKY LC-7100, inventární číslo 248, movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Střední průmyslové školy elektrotechnické, Mohelnice, Gen. Svobody 2, 789 85 Mohelnice, příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, formou fyzické likvidace, odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení vozidla Škoda Felicie Combi 1.3 LXi, SPZ OCM 61 - 92, inventární číslo 1326/00, movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje fyzickou likvidací odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnami základní dopravní obslužnosti v roce 2008 dle bodů 3a) a 3b) důvodové zprávy
	3. schvaluje dodatek Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě s dopravcem České dráhy, a.s., nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15, Praha 1, IČ: 70994226 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat dodatek smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na funkci ředitele Muzea Prostějovska v Prostějově, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	3. bere na vědomí písemné vzdání se Mgr. Václava Hrušky funkce ředitele Muzea Prostějovska v Prostějově, příspěvkové organizace, ke dni 31. 12. 2008
	4. jmenuje do funkce ředitele Muzea Prostějovska v Prostějově, příspěvkové organizace, s účinností od 1. 1. 2009 Mgr. Miroslava Chytila, Ph.D.
	5. ukládá zpracovat platový výměr dle bodu 4 usnesení a předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění Smlouvy o předání předmětů do bezplatného užívání k vystavení na výstavě „Jeden svět – sedm převtělení“ v Kostromě dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje dnem 1. 9. 2008 Ing. Moniku Holečkovou do funkce ředitelky Ústavu sociální péče pro ženy Kokory, příspěvková organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky zadání veřejné zakázky s názvem „Veřejná zakázka na realizaci projektu Rodinné pasy na období 2009 - 2010“ dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy a způsob zadávacího řízení této veřejné zakázky dle důvodové zprávy, včetně jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace, jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami, jmenování členů hodnotící komise a jejich náhradníků a termínu otevírání obálek s nabídkami
	3. pověřuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podepisování veškeré korespondence týkající se zadávacího řízení uvedeného v bodě 2 usnesení
	4. ukládá provést potřebná opatření k realizaci zadávacího řízení uvedeného v bodě 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá zajistit vyhlášení výběrového řízení na místo ředitele Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, podle zásad vyhlášky č.247/1993 Sb.
	3. schvaluje text vyhlášení výběrového řízení dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje návrh na členy výběrové komise - zástupce zřizovatele dle důvodové zprávy
	5. zmocňuje Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana, jmenovat výběrovou komisi ze členů schválených v bodu 4 usnesení a jednoho člena navrženého Českou lékařskou komorou a jednoho člena navrženého odborovou organizací
	6. pověřuje Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana, provést všechny potřebné kroky ve výběrovém řízení v souladu s vyhláškou č. 247/1993 Sb., s výjimkou rozhodnutí o výběru uchazeče a jeho jmenování
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá zajistit přípravu zadání Veřejné zakázky na zajištění provozu protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanice od 1. 1. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem dle upravené varianty B důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit postup dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým návrhem stanoviska Rady Olomouckého kraje k návrhu Politiky územního rozvoje ČR 2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zaslat stanovisko Rady Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR v rámci vnějšího připomínkového řízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje způsob zadání veřejné zakázky dle důvodové zprávy
	3. schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídky, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. jmenuje členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a členy a náhradníky hodnotící komise dle důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat veškerou dokumentaci v rámci veřejné zakázky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje projektovou přípravu projektu "Cestování časem" dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s financováním projektové přípravy dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování projektové přípravy projektu "Cestování časem" dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh zahraničních aktivit pro II. pololetí 2008 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje zahraniční pracovní cestu Bc. Dalibora Horáka, člena Rady Olomouckého kraje, do Krakova (Polsko) dne 24. 8. 2008 dle důvodové zprávy
	4. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Sekaniny, náměstka hejtmana, do Reggio Emilia (Itálie) ve dnech 9. - 12. 9. 2008
	5. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Martina Kučery, člena Zastupitelstva Olomouckého kraje, a Miroslava Grasse, novináře, do Bruselu (Belgie) ve dnech 6. - 9. 10. 2008
	6. schvaluje účast zástupců Olomouckého kraje v mezinárodním kole soutěže "Do You Speak European" dle důvodové zprávy
	7. ukládá organizačně zajistit účast zástupců Olomouckého kraje v mezinárodním kole soutěže "Do You Speak European"
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou účelu použití finančního příspěvku obci Rapotín, IČ: 00635901, dle "Pravidel pro poskytnutí příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008", na účel - pořízení materiálně technického vybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů obce
	3. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Vápenná, IČ: 70885940, ve výši 200.000 Kč na opravu automobilního jeřábu
	4. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajskému sdružení hasičů Olomouckého kraje, IČ: 71164952, ve výši 200.000 Kč na pořízení víceúčelových překážek
	5. souhlasí s poskytnutím finanční částky České republice - Krajské hygienické stanici Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále jen KHSOK), IČ: 71009248 ve výši 180.166 Kč na pořízení materiálně technického vybavení potřebného k připojení KHSOK do "sítě krize" Olomouckého kraje a úhradu nákladů na připojení a provoz
	6. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940 ve výši 1.240.000 Kč na pořízení prostředků pro záchranu osob, materiálně technické vybavení pro výcvik složek IZS a preventivně výchovnou činnost
	7. souhlasí se zněním vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obcím Olomouckého kraje a složkám integrovaného záchranného systému dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	8. ukládá předložit žádost obce Rapotín, IČ: 00635901, o změnu účelu použití finančního příspěvku dle bodu 2 usnesení ke schválení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	9. ukládá předložit žádosti obcí Olomouckého kraje a složek integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje o poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje včetně vzorové smlouvy ke schválení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změnu účelu použití finančního příspěvku obci Rapotín, IČ: 00635901, dle bodu 2 usnesení a dle důvodové zprávy
	11. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje obcím Olomouckého kraje a složkám integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	12. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obcím Olomouckého kraje a složkám integrovaného záchranného systému a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pořízení projektové dokumentace k výstavbě požární stanice Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje a výjezdového střediska Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje ve městě Konice
	3. ukládá projednat návrh na poskytnutí příspěvku z rozpočtu Města Konice do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši dle důvodové zprávy
	4. ukládá realizovat zpracování projektové dokumentace k výstavbě požární stanice Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje a výjezdového střediska Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje ve městě Konice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí informaci o setkání konaném v Olomouci dne 21. 8. 2008 včetně organizačního zajištění dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit realizaci setkání v rozsahu dle důvodové zprávy
	4. ukládá navrhnout způsob finančního krytí akce
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí informaci o akci „Krajské dožínky 2008“ včetně organizačního zajištění dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit realizaci akce „Krajské dožínky 2008“ v rozsahu dle důvodové zprávy
	4. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem hodnocení kritérií přijatelnosti předložených žádostí v rámci 1. výzvy globálních grantů Olomouckého kraje realizovaných v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

